Муниципал '' Р 'бразование
Кунгурский муниципальный округ

Пермского края
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

(МАОУ СОШ № 1)

П Р И К А З

15. 09.2023 №  171- 07 - 01 - 05-53 7
Об организации питания обучающихся
МАОУ СОШ № 1 в 2023-2024 учебном году

На основании ст.41 Закона РФ «Об образовании» в РФ № 273-ФЗ от
21.12.2012, в соответствии с законом Пермской области от 09.09.1996 № 533-83
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», Законом Пермского края от
10.09.2008 № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского
края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной под
держки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей», постанов
ления Правительства Пермского края от 30.12.2022 № 1176 «Об утверждении По
рядка предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей в Перм
ском крае», с предоставленными справками ТУ Минсоцразвития края по Кунгур-
скому городскому округу
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ СОШ № 1 горячее питание обучающихся в 2023-
2024 году.

2. Назначить ответственными за организацию горячего питания:
МАОУ СОШ № 1 по адресу: г.Кунгур, ул. Пугачева, д.63 социального педа

гога Каримову Л.Ф.;
СГ1 «Школа с кадетскими классами»:
Корпус № 1 по адресу: г.Кунгур, ул. Гайдара, д.21 учителя Давлятханову

А.Х.
Корпус № 2 по адресу: г.Кунгур, ул. Кирова, д.ЗЗА учителя Масюк О.М.
3. Социальному педагогу Каримовой Л.Ф., учителю Давлятхановой А.Х.,

учителю Масюк О.М. вменить обязанности:
3.1. Организовывать ежедневное горячее питание для обучающихся 1-4

классов, на одного обучающегося 91 рубль 76 копеек в день (пять раз в неделю);
3.2. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся 5-11 классов

из семей нуждающихся в мерах социальной поддержки и многодетных семей нуж
дающихся в мерах социальной поддержки шесть раз в неделю (понедельник-
суббота) в 1 и 2 смены. Стоимость питания в день -  102 рубля 89 копеек на одного
обучающегося;

3.3. Организовать ежедневное двухразовое питание обучающихся с ограни
ченными возможностями здоровья в дни посещения школы. Стоимость питания в
день: на обучающегося начальной школы 42 рубля 23 копейки, на обучающегося 5-
9 классов 150 рублей 96 копеек.

3.4. Вести реестр нуждающихся в мерах социальной поддержки и многодет-

кумент создан в электронной форме. № 171-07-01-05-537 от 15.09.2023. Исполнитель: Носкова Г.В.
раница 1 из 2. Страница создана: 15.09.2023 11:55 &

ных семей нуждающихся в мерах социальной поддержки;
3.5. Вести прием справок ТУ Минсоцразвития от родителей обучающихся;
3.6. Сдавать отчет по питанию зам.директору Каруновой А.В.;
3.6. Организовать питание обучающихся 5-11 классов на 102,89 рублей на

одного обучающегося в день за счет денежных средств родителей.
4. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой.
5. ИП Сюремов С.П. организовать работу на кухне и при накрытии столов с

соблюдением всех санитарных требований в соответствии с СанПин, а также с со
блюдением дополнительных требований в условиях новой коронавирусной инфек
ции.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. Ежедневно подавать информацию о количестве детей, питающихся в

школьной столовой;
6.2. Сопровождать обучающихся в столовую во время закрепленной за клас-

, сом перемены;
6.3. Осуществлять контроль за питанием ежедневно.
6.4. Вести табель учета питания. Сдавать отчет по питанию ежемесячно

соц.педагогу Кармовой Л.Ф., учителю Давлятхановой А.Х., учителю Масюк О.М.
6.5. Включить в планы воспитательной работы проведение разъяснительной

работы с учащимися и родителями по формированию навыков культуры здорового
питания.

7. Утвердить Положение об организации питания.
8. Замдиректора Каруновой А.В.:
8.1. Своевременно готовить документы для предоставления бесплатного пи

тания обучающихся начальной школы.
8.2. Своевременно перечислять денежные средства на горячее питание обу

чающихся.
9. Ответственным за питание совместно с классными руководителя:
9.1. Разработать план мероприятий направленных на формирование у уча

щихся и родителей культуры здорового питания, привлечь к реализации плана
классных руководителей.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
а Документ подписан

электронной подписью

Сертификат 00E12CD56B2A247DCE90308E16DE764987
Владелец: Коршунова Ксения Владимировна
Действителен с 15-08-2023 до 07-11-2024

К.В. Коршунова

С приказом ознакомлены: /А.В. Карунова
/Л.Ф. Каримова
_/ А.Х. Давлятханова

/ О.М. Масюк

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-537 от 15.09.2023. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.09.2023 11:55 О